
 

 

 

 

 

Consiglio di Amministrazione del 19 dicembre 2024 

Punto n. 7 Ordine del Giorno 

 
 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE   

 

OGGETTO: Pianificazione operativa di SCR Piemonte S.p.A. quale Soggetto 

Aggregatore, Centrale di committenza e Stazione Appaltante. Approvazione.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cod. Commessa Titolo Commessa Centro di costo 

 

18028H05 

 

ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE DIREZIONE 

APPALTI 

 

 

0210002 DIREZIONE APPALTI  

0210007 APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

 

c_scrp.scrpspa.DELIBERE_CDA.R.0000112.19-12-2024.h.16:16



 

                                                                                                                                                               Pag. 2 a 5 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

Vista la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 e s.m.i. con cui è stata istituita 

la Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.) e 

contestualmente è stata disposta la soppressione dell’Agenzia Regionale per le strade 

(ARES Piemonte).  

 

Visto lo Statuto societario da ultimo modificato, ai sensi della D.G.R. n. 15-

6989 del 5 giugno 2023, con deliberazione dell’Assemblea Straordinaria dei Soci del 

6 giugno 2023.  

 

Vista la D.G.R. n. 26-8472/2024 del 22 aprile 2024.  

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 23 aprile 2024 con 

la quale sono stati nominati il Presidente ed i componenti del Consiglio di 

Amministrazione attualmente in carica.  

 

Vista la propria deliberazione n. 77 del 2 agosto 2024, con la quale si è 

proceduto alla nomina, quale Direttore Generale di S.C.R. Piemonte, dell’Ing. Egidio 

Bianchini, previo parere conforme della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 15, c.1 

dello Statuto societario, reso con D.G.R. del 19 luglio 2024 n. 15-46/2024/XII. 

 

Vista la propria successiva deliberazione n. 91 del 30 settembre 2024 con la 

quale è stata approvata in schema la procura speciale da attribuire al predetto Direttore 

Generale di fatto conferita in data 24 ottobre 2024 con atto notarile del Notaio dott.ssa 

Federica Rita Robasto dello Studio notarile Morone, Repertorio n. 4.236, Raccolta n. 

2.586. 

 

Visto l’art. 11.1. dello Statuto di S.C.R. Piemonte S.p.A., che così prevede: 

“Fatto salvo quanto contenuto in altri articoli, all'Organo amministrativo spettano 

tutti i poteri per l'amministrazione ordinaria e straordinaria della società e, in 

particolare, ha facoltà di compiere tutti gli atti che ritenga opportuni per l'attuazione 

e il raggiungimento dell'oggetto sociale, esclusi soltanto gli atti che la legge ed il 

presente statuto riservano agli altri organi sociali”. 

 

Visto l’art. 62 del D. Lgs. 36/2023 “Aggregazione e centralizzazione” che 

definisce le funzioni della “centrale di committenza”, “le attività di centralizzazione 

delle committenze” e le “attività di committenza ausiliarie”. 

 

Visto l’art. 2, comma 1-bis della richiamata L.R. 6 agosto 2007, n. 19, così 

come modificata dalla L.R. 28/2016, che definisce le funzioni di S.C.R. Piemonte 

S.p.A., attribuendo alla stessa, in particolare, le funzioni di centrale di committenza e 

di stazione unica appaltante in materia di contratti pubblici di forniture, servizi e lavori, 

a favore dei soggetti di cui al successivo art. 3. 

 

Visto l’art. 3, comma 1), lett. a) e b) della medesima L.R., che individua tra i 

soggetti destinatari delle attività di S.C.R. Piemonte S.p.A., la Regione e i seguenti 

soggetti aventi sede nel suo territorio: 

 

a) enti regionali, anche autonomi, ed in generale organismi di diritto pubblico 

dalla stessa costituiti o partecipati nonché loro consorzi o associazioni ed 

 



 

                                                                                                                                                               Pag. 3 a 5 

inoltre enti e aziende del servizio sanitario regionale; 

 

b) enti locali ed enti, aziende e istituti, anche autonomi, istituzioni ed in 

generale organismi di diritto pubblico da questi costituiti o partecipati e 

comunque denominati nonché loro consorzi o associazioni, istituti di 

istruzione scolastica universitaria e agenzie territoriali per la casa”. 

 

Dato atto che in data 23 luglio 2015 S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta, su 

segnalazione della Regione Piemonte, dall’ANAC (Autorità Nazionale 

Anticorruzione) nell’elenco dei Soggetti Aggregatori, istituito ai sensi dell’art. 9 del 

D.L. 66/2014 convertito nella legge n. 89 del 23 giugno 2014. 

 

Dato atto altresì che con il DPCM del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM 

dell’11 luglio 2018, sono state individuate le categorie di beni e servizi nonché le soglie 

al superamento delle quali le amministrazioni debbono ricorrere a Consip S.p.A. o agli 

altri soggetti aggregatori come disciplinato dal Decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89. 

 

Richiamata la D.G.R. n. 43-3398 del 30 maggio 2016 con la quale la Giunta 

regionale approvava la programmazione complessiva per il biennio 2016-2017 delle 

iniziative di acquisto di SCR Piemonte in favore delle aziende sanitarie regionali, come 

riportata nei documenti allegati alla deliberazione medesima. 

 

Richiamati altresì i successivi provvedimenti e le lettere d’incarico con le quali 

venivano affidate a SCR Piemonte singole iniziative di gara dalle Direzioni regionali, 

dalla Direzione Sanità per le categorie del DPCM e per le ulteriori categorie che la 

stessa Direzione valutava di aggregare e/o centralizzare, nonché dagli enti regionali di 

cui al richiamato art. 3, comma 1), lett. a) e b) della L.R. 6 agosto 2007 n. 19 e 

ss.mm.ii.. 

 

Considerato che la Pianificazione Operativa si configura come documento di 

programmazione di secondo livello in quanto attuativa di atti di programmazione 

primari sia dell'Amministrazione regionale che dei diversi soggetti in favore dei quali 

essa opera, con particolare riferimento ai rispettivi Programmi triennali lavori, 

forniture e servizi nonché alla pianificazione propria dei Soggetti Aggregatori e 

Centrale di committenza regionale. La Pianificazione operativa di SCR si traduce, 

essenzialmente, in un elenco di procedure di gara che si prevede possano essere 

espletate nelle annualità di riferimento, per conto e/o in favore delle diverse 

amministrazioni che si rivolgono alla stessa e con le quali occorre condividere 

un’efficace modalità di raccordo tra i rispettivi strumenti programmatori, nonché 

adempimento ai fini della trasparenza della relativa attività. 

 

Atteso che detti strumenti di Pianificazione Operativa sono suscettibili di 

rimodulazione periodica, da adottarsi per lo più con cadenza trimestrale e comunque a 

fronte di eventuali variazioni degli stessi, previa ricognizione delle richieste pervenute, 

nonché in esito agli aggiornamenti conseguenti allo svolgimento delle singole 

procedure di gara, riservando all’indizione delle stesse la puntuale definizione degli 

affidamenti oggetto della programmazione. 

 

 

Preso atto che la Direzione Appalti ha provveduto ad elaborare la 

Pianificazione Operativa di SCR in qualità di Soggetto Aggregatore per le gare 



 

                                                                                                                                                               Pag. 4 a 5 

aggregate di spesa comune, spesa sanitaria e categorie merceologiche da DPCM 2018, 

per il triennio 2025-2027 nonché l’aggiornamento dello stato di avanzamento delle 

gare aggregate - anno 2024 di cui ai documenti allegati n. 1 e n. 2 al presente 

provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale. 

 

Preso atto altresì che la Direzione Appalti ha provveduto ad elaborare la 

Pianificazione Operativa di SCR - anno 2025 - per le gare su delega in qualità di 

centrale di committenza e/o di Stazione appaltante della Direzione Appalti di cui al 

documento allegato n. 3 e, in sinergia con la Direzione Opere Pubbliche, per le gare 

relative agli interventi di competenza della medesima struttura - triennio 2025-2027 - 

di cui al documento allegato n. 4 al presente provvedimento a formarne parte integrante 

e sostanziale. 

 

Dato atto che i soggetti che adottano il presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della 

L.241/1990 e degli artt. 4, 5.2 e 5.5 del Codice etico di comportamento di S.C.R. 

Piemonte, non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, e che non sussistono, in capo agli stessi situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto. 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che si intende qui 

interamente richiamata, per farne parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, 

la Pianificazione Operativa di SCR in qualità di Soggetto Aggregatore per le gare 

aggregate di spesa comune, spesa sanitaria e categorie merceologiche da DPCM 

2018, per il triennio 2025-2027 nonché l’aggiornamento dello stato di avanzamento 

delle gare aggregate - anno 2024 di cui ai documenti allegati n. 1 e n. 2 al presente 

provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale. 

 

3) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate, 

la Pianificazione Operativa di SCR - per l’anno 2025 - per le gare su delega in qualità 

di centrale di committenza e/o di Stazione appaltante della Direzione Appalti di cui 

al documento allegato n. 3 e, in sinergia con la Direzione Opere Pubbliche, per le 

gare relative agli interventi di competenza della medesima struttura - triennio 2025-

2027 - di cui al documento allegato n. 4 al presente provvedimento a formarne parte 

integrante e sostanziale. 

 

4) Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei documenti di 

Pianificazione operativa di SCR di cui ai precedenti punti 2) e 3), sul sito istituzionale 

della Società, nella sezione Società Trasparente. 

 

5) Di procedere alla pubblicazione del documento di Pianificazione operativa di cui al 

precedente punto 2) sul Portale dei Soggetti Aggregatori “www.acquistinretepa.it” 

come previsto dall’art. 8 del DPCM 14 novembre 2014. 

 

6) Di procedere alla trasmissione del presente provvedimento alla Direzione Sanità ed 

alle Aziende sanitarie a cura della Segreteria generale e comunicazione. 

 

http://www.acquistinretepa.it/


 

                                                                                                                                                               Pag. 5 a 5 

 

7) Di dare mandato al Presidente di sottoscrivere il presente atto. 

 

 

 

                                                                                                    Il Direttore Generale 

                                                                                                    Egidio BIANCHINI 

    

                                                                                                   

       Il Dirigente responsabile  

            Direzione Appalti 

         Patrizia GAMERRO 

 

 

         Il Dirigente responsabile  

     Direzione Opere Pubbliche 

               Sergio MANTO 
 

 

 

Per regolarità finanziaria 

 

   Il Dirigente responsabile 

Direzione Bilancio e finanza 

      Massimiliano SACCO 

 

 

                 

Per verifica di legittimità 

 

Coordinamento Operativo 

Ufficio Legale 

         Piermaria Livio TOMASINI 

   

 

 

                                                                Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

                                                                          Domenico Massimo COIRO 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALL. 1 - Pianificazione Operativa di SCR in qualità di Soggetto Aggregatore per le gare aggregate di spesa comune, spesa sanitaria e categorie merceologiche da DPCM 2018, per il triennio 2025-2027 

1 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di prodotti per nutrizione enterale e 

parenterale domiciliare

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione -Sanità 31/01/2025 31/10/2025 si

2 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di soluzioni infusionali per un periodo di 

36 mesi

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione -Sanità 31/01/2025 31/10/2025 si

3 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di soluzioni infusionali per un periodo di 

12 mesi

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione -Sanità 31/01/2025 31/10/2025 si

4 2025 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di suturatrici meccaniche 
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - Sanità 17/03/2025 17/12/2025 si

5 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per i servizi di lavanolo per il 118 della Regione 

Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 31/03/2025 31/12/2025 no

6 2025 Gara regionale centralizzata in procedura negoziata per la fornitura di Pacemaker
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 31/03/2025 30/06/2025 si

7 2025 Gara regionale centralizzata in procedura negoziata per la fornitura di  Defibrillatori
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 31/03/2025 30/06/2025 si

8 2025
Gara regionale centralizzata in procedura negoziata per la fornitura di guanti (ex Lotto 19  gara SCR 

76_2023)

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/06/2025 30/03/2026 si

9 2025 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di Stent
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 28/02/2025 30/11/2025 si

10 2025 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di suture chirurgiche
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 31/12/2025 30/09/2026 si

11 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l’affidamento del servizio di smaltimento rifiuti 

sanitari, per le Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/06/2025 30/03/2026 si

12 2025

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l’affidamento del servizio di test di analisi di 

laboratorio per esecuzione di test prognostici e predittivi multigenici per carcinoma mammario 

ormonoresponsivo in stadio precoce e la prestazione dei servizi connessi a favore delle Aziende sanitarie 

della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - Sanità 31/12/2025 30/09/2026 si

13 2025

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura del servizio di assistenza tecnica e 

manutenzione delle apparecchiature di alta tecnologia presenti presso le Aziende del Servizio Sanitario 

della Regione Piemonte di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) L.R. 19/2007 e s.m.i. e presso l’AUSL Valle 

d’Aosta 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione -Sanità 31/12/2025 30/09/2026 si

Data programmata 

aggiudicazione

Gestione esecuzione 

contrattuale
Progr. Anno oggetto Centro di costo Committente

Data programmata 

indizione



ALL. 1 - Pianificazione Operativa di SCR in qualità di Soggetto Aggregatore per le gare aggregate di spesa comune, spesa sanitaria e categorie merceologiche da DPCM 2018, per il triennio 2025-2027 

Data programmata 

aggiudicazione

Gestione esecuzione 

contrattuale
Progr. Anno oggetto Centro di costo Committente

Data programmata 

indizione

14 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di microinfusori di insulina sistemi di 

monitoraggio e relativo materiale di consumo per le Aziende Sanitarie della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 31/12/2025 30/09/2026 si

15 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di vaccini antinfluenzali campagna 2025-

2026 per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/05/2025 30/08/2025 si

16 2025

Gara regionale centralizzata in procedura negoziata per la fornitura di vaccini antinfluenzali campagna 

2025-2026 per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte ( previste n. 3 procedure 

negoziate)

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/05/2025 30/08/2025 si

17 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di farmaci esteri + riediz pancrelipasi per 

le Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 17/02/2025 30/05/2025 si

18 2025 IV SDA farmaci Appalto specifico - VIII Appalto Specifico
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 28/02/2025 30/05/2025 si

19 2025 IV SDA farmaci Appalto specifico - IX Appalto Specifico
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/09/2025 31/12/2025 si

20 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di medicinali a base di follitropina alfa e 

somatropina e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/06/2025 30/09/2025 si

21 2025 Farmaco in esclusiva I Trim 2025 - ( previste n. 6 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/01/2025 30/03/2025 si

22 2025 Farmaco in esclusiva II Trim 2025 ( previste n. 6 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/04/2025 30/06/2025 si

23 2025 Farmaco in esclusiva III Trim 2025 ( previste n. 6 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/07/2025 30/09/2025 si

24 2025 Farmaco in esclusiva IV Trim 2025 ( previste n. 6 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/10/2025 31/12/2025 si

25 2025
Gara regionale centralizzata a procedura aperta  per la fornitura di materiale di cancelleria tradizionale 

ed ecologica per i soggetti di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 e s.m.i.

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti

Regione -Sanità Spesa 

Comune
30/05/2025 30/10/2025 si

26 2025 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di carta (per l'anno 2026)
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti

Regione -Sanità Spesa 

Comune
30/07/2025 30/09/2025 si

27 2025 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di gas naturale (per l'anno 2026)
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti

Regione -Sanità Spesa 

Comune
30/07/2025 30/09/2025 si

28 2025 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di energia elettrica  (per l'anno 2026)     
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti

Regione -Sanità Spesa 

Comune
30/07/2025 30/09/2025 si



ALL. 1 - Pianificazione Operativa di SCR in qualità di Soggetto Aggregatore per le gare aggregate di spesa comune, spesa sanitaria e categorie merceologiche da DPCM 2018, per il triennio 2025-2027 

Data programmata 

aggiudicazione

Gestione esecuzione 

contrattuale
Progr. Anno oggetto Centro di costo Committente

Data programmata 

indizione

2026

1 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di medicazioni tradizionali per le 

Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/05/2026 28/02/2027 si

2 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di aghi siringhe e deflussori per le 

Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 31/10/2026 31/10/2027 si

4 2026

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l'affidamento del servizio di ossigenoterapia 

domiciliare a lungo termine e servizi connessi per la gestione dei pazienti della Aziende del Servizio 

Sanitario della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/09/2026 30/06/2027 si

5 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di  soluzioni e sacche per la nutrizione 

parenterale

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/09/2026 28/02/2027 si

6 2026

Gara regionale centralizzata in procedura negoziata per la fornitura di sacche per nutrizione parenterale 

neonatale e pediatrica e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte ( 

previste n. 2 procedure negoziate)

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/09/2026 28/02/2027 si

7 2026

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in ambito ospedaliero e territoriale di 

ausili per incontinenza a minor impatto ambientale e la prestazione dei servizi connessi i per le Aziende 

del Servizio Sanitario della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/01/2026 30/09/2026 si

8 2026

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l’affidamento del servizio integrato di logistica per 

la distribuzione degli ausili per incontinenza a favore degli assistiti delle Aziende sanitarie della Regione 

Piemonte.

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - Sanità 31/01/2026 31/10/2026 si

9 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di prodotti per nutrizione enterale 

ospedaliera

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione -Sanità 31/12/2026 30/09/2027 si

10 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di vaccini antinfluenzali campagna 2026-

2027 per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/05/2026 30/08/2026 si

11 2025

Gara regionale centralizzata in procedura negoziata per la fornitura di vaccini antinfluenzali campagna 

2025-2026 per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte ( previste n. 3 procedure 

negoziate)

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/05/2026 30/08/2026 si

12 2026
Gara regionale centralizzataa procedura aperta per la fornitura di vaccini ad uso umano  per le Aziende 

del Servizio Sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/09/2026 15/11/2026 si

13 2026
Gara regionale centralizzata in procedura negoziata per la fornitura di vaccini ad uso umano  per le 

Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte (previste n. 7 procedure negoziate)

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/09/2026 15/11/2026 si

14 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in accordo quadro di test diagnostici 

rapidi per la determnazione di anticorpi anti HCV per lo screening del epatite C 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 27/06/2026 27/12/2026 si



ALL. 1 - Pianificazione Operativa di SCR in qualità di Soggetto Aggregatore per le gare aggregate di spesa comune, spesa sanitaria e categorie merceologiche da DPCM 2018, per il triennio 2025-2027 

Data programmata 

aggiudicazione

Gestione esecuzione 

contrattuale
Progr. Anno oggetto Centro di costo Committente

Data programmata 

indizione

15 2026 V SDA farmaci
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/01/2026 30/03/2026 si

16 2026 V SDA farmaci.I Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/04/2026 30/06/2026 si

17 2026 V SDA farmaci.II Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/07/2026 30/09/2026 si

18 2026 V SDA farmaci.III Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/10/2026 31/12/2026 si

19 2026

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura tramite Accordo Quadro ai sensi della L 

.232 /2016 di immunoglobuline  e eritropoietine per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni 

Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 28/02/2026 30/05/2026 si

20 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di medicinali a base di pegfilgrastim ed 

Enoxaparina Sodica e servizi connessi, per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 05/03/2026 05/08/2026 si

21 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di medicinali a base di adalimumab e 

servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 05/08/2026 30/12/2026 si

22 2026 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in accordo quadro di farmaci in carenza
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/06/2026 30/09/2026 si

23 2026 Farmaco in esclusiva I Trim 2026 ( previste n. 6 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/01/2026 30/03/2026 si

24 2026 Farmaco in esclusiva II Trim 2026 ( previste n. 6 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/04/2026 30/06/2026 si

25 2026 Farmaco in esclusiva III Trim 2026 ( previste n. 6 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/07/2026 30/09/2026 si

26 2026 Farmaco in esclusiva IV Trim 2026 ( previste n. 6 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/10/2026 31/12/2026 si

27 2026
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l’affidamento del servizio di brokeraggio 

assicurativo per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte.

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
Regione -Sanità 30/01/2026 30/09/2026 si

28 2026 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di carta (per l'anno 2027)
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti

Regione -Sanità Spesa 

Comune
30/07/2026 30/09/2026 si

29 2026 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di gas naturale  (per l'anno 2027)
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti

Regione -Sanità Spesa 

Comune
30/07/2026 30/09/2026 si

30 2026 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di energia elettrica (per l'anno 2027)     
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti

Regione -Sanità Spesa 

Comune
30/07/2026 30/09/2026 si



ALL. 1 - Pianificazione Operativa di SCR in qualità di Soggetto Aggregatore per le gare aggregate di spesa comune, spesa sanitaria e categorie merceologiche da DPCM 2018, per il triennio 2025-2027 

Data programmata 

aggiudicazione

Gestione esecuzione 

contrattuale
Progr. Anno oggetto Centro di costo Committente

Data programmata 

indizione

2027

1 2027
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l'affidamento del servizio di registrazione ed 

elaborazione dei dati contenuti nelle prescrizioni farmaceutiche

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - Sanità 30/06/2027 30/03/2028 si

2 2027

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura per la fornitura tramite Aq ai sensi della 

L .232 /2016  di medicinali a base di FILGRASTIM, INFLIXIMAB, TRASTUZUMAB, BEVACIZUMAB, 

RITUXIMAB AQ nonfornitore per farmaco TERIPARATIDE  e servizi connessi,  per le Aziende del Servizio 

Sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 15/12/2027 30/03/2028 si

3 2027 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di guanti 
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 28/02/2027 30/11/2027 si

4 2027 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di antisettici e disinfettanti 2023 
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione -Sanità 30/07/2027 30/04/2028 si

5 2027 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di medicazioni avanzate e speciali 2023 
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/07/2027 30/04/2028 si

6 2027
Gara regionale centralizzata in procedura negoziata per la fornitura di medicazioni avanzate e speciali 

2023 (previste n 16 procedure negoziate )

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/07/2027 30/04/2028 si

7 2027

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di pacemaker, elettrocateteri epicardici 

e loop recorder e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione 

Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/03/2027 30/01/2028 si

8 2027
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di defibrillatori e la prestazione di servizi 

connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/03/2027 30/01/2028 si

9 2027
Gara regionale centralizzata in procedura negoziata per la fornitura di defribrillatori  (previste n. 3 

procedure negoziate) 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/03/2027 30/01/2028 si

10 2027
Gara regionale centralizzata in procedura negoziata per la fornitura di Pacemaker (previste n. 3 

procedure negoziate)   

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/03/2027 30/01/2028 si

11 2027

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l’affidamento dei Servizi di pulizia, sanificazione e 

servizi accessori, a ridotto impatto ambientale per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione 

Piemonte e per l’Azienda USL Valle d’Aosta 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/04/2027 30/01/2028 si

12 2027 V SDA farmaci.IV Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 31/01/2027 31/03/2027 si

13 2027 V SDA farmaci.V Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/06/2027 31/08/2027 si



ALL. 1 - Pianificazione Operativa di SCR in qualità di Soggetto Aggregatore per le gare aggregate di spesa comune, spesa sanitaria e categorie merceologiche da DPCM 2018, per il triennio 2025-2027 

Data programmata 

aggiudicazione

Gestione esecuzione 

contrattuale
Progr. Anno oggetto Centro di costo Committente

Data programmata 

indizione

14 2027 V SDA farmaci.VI Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 31/10/2027 31/12/2027 si

15 2027 V SDA farmaci.VII Appalto specifico
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 31/10/2027 31/12/2027 si

16 2027
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di farmaci esteri + riediz pancrelipasi per 

le Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 17/02/2025 30/05/2025 si

17 2027

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di strumentario e materiale di consumo 

per chirurgia robotica assistita da Vinci e servizi connessi da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario 

della Regione Piemonte 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione -Sanità 31/12/2027 30/09/2027 si

18 2026 Farmaco in esclusiva I Trim 2026 ( previste n. 6 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/01/2026 30/03/2026 si

19 2026 Farmaco in esclusiva II Trim 2026 ( previste n. 6 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/04/2026 30/06/2026 si

20 2026 Farmaco in esclusiva III Trim 2026 ( previste n. 6 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/07/2026 30/09/2026 si

21 2026 Farmaco in esclusiva IV Trim 2026 ( previste n. 6 procedure negoziate)
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 30/10/2026 31/12/2026 si

22 2027
Gara regionale centralizzata a procedura aperta  per la fornitura di materiale di cancelleria tradizionale 

ed ecologica per i soggetti di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 e s.m.i.

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti

Regione -Sanità Spesa 

Comune
30/05/2027 30/10/2027 si

23 2027 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di carta (per l'anno 2027)
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti

Regione -Sanità Spesa 

Comune
30/07/2027 30/09/2027 si

24 2027 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di gas naturale (per l'anno 2027)
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti

Regione -Sanità Spesa 

Comune
30/07/2027 30/09/2027 si

25 2027 Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di energia elettrica  (per l'anno 2027)     
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti

Regione -Sanità Spesa 

Comune
20/07/2027 30/09/2027 si



ALL. 2 - Aggiornamento dello stato di avanzamento gare aggregate 2024

2024 1 Farmaco in esclusiva I Trim 2024- PAXLOVID 23118A01 
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 4.005.254,40 Regione - DPCM 19/01/2024 18/01/2024 31/01/2024 26/01/2024 sì Patrizia GAMERRO AGGIUDICATA

2024 3

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di medicinali 

a base di gadobutrolo per le Aziende del Servizio sanitario della Regione 

Piemonte 

24011A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 2.448.000,00 Regione - DPCM 20/02/2024 14/02/2024 30/04/2024 27/03/2024 si Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 7

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per l’affidamento del servizio 

di copertura assicurativa all risks property per le Aziende del Servizio Sanitario 

della Regione Piemonte

23113B01
Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
€ 9.100.000,00 Regione - Sanità 31/03/2024 05/03/2024 28/07/2024 20/06/2024 no Danilo GAMBERINI AGGIUDICATA

2024 11

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva a per la fornitura di vaccino 

tetravalente  "QDENGA" contro virus DENGUE  per le Aziende del Servizio 

Sanitario della Regione Piemonte 

24015A01 
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 1.110.000,00 Regione - DPCM 15/04/2024 28/03/2024 30/09/2024 18/04/2024 si Isabella FANELLI AGGIUDICATA

2024 16 Farmaco in esclusiva II Trim 2024-NATALIZUMAB SC (TYSABRI) 23119A01 
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 1.382.222,07 Regione - DPCM 15/04/2024 05/04/2024 15/06/2024 23/04/2024 sì Patrizia GAMERRO AGGIUDICATA

2024 17 Farmaco in esclusiva II Trim 2024-YESCARTA 23119A01 
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 8.027.196,00 Regione - DPCM 15/04/2024 05/04/2024 15/06/2024 23/04/2024 sì Patrizia GAMERRO AGGIUDICATA

2024 18
Farmaco in esclusiva II Trim 2024-FANHDI -CYTOMEGATECT 50 ML E 10 ML -

PENTAGLOBIN
23119A01 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 3.469.055,40 Regione - DPCM 15/04/2024 05/04/2024 15/06/2024 23/04/2024 sì Patrizia GAMERRO AGGIUDICATA

2024 21 Farmaco in esclusiva II Trim 2024- ARAVA E NEXVIADYME 23119A01 
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 16.885.574,51 Regione - DPCM 15/05/2024 02/05/2024 30/06/2024 23/05/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 22 Farmaco in esclusiva II Trim 2024- ORGOVIX 23119A01 
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 368.793,00 Regione - DPCM 15/05/2024 02/05/2024 30/06/2024 23/05/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 23

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in accordo 

quadro di test diagnostici rapidi per la determnazione di anticorpi anti HCV 

per lo screening del epatite C 

24022A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 904.800,00 Regione - DPCM 30/06/2024 07/05/2024 30/09/2024 27/06/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 24

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di vaccini 

antinfluenzali campagna 2024-2025 per le Aziende del Servizio Sanitario della 

Regione Piemonte 

24024A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 5.115.000,00 Regione - DPCM 30/05/2024 14/05/2024 30/08/2024 21/06/2024 si Isabella FANELLI AGGIUDICATA

2024 25 Farmaco in esclusiva II Trim 2024- KOSELUGO 23119A01 
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 4.200.807,24 Regione - DPCM 15/05/2024 02/05/2024 30/06/2024 23/05/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 26
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di soluzioni 

infusionali e fialaggio galenico 4
24024A01 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 77.008.546,50 Regione - DPCM 16/06/2024 03/06/2024 30/01/2025 28/10/2024 si Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 30
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di farmaci 

urgenti per le Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte 
24032A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 194.341.466,79 Regione - DPCM 15/06/2024 03/06/2024 15/09/2024 17/07/2024 si Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 31
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva per la fornitura di 

defibrillatori indossabili (WCD)
23116A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 7.306.200,00 Regione -Sanità 30/04/2024 18/06/2024 30/11/2024 11/09/2024 si Ivana REVERDITO AGGIUDICATA

2024 34

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva  per la fornitura di vaccini 

antinfluenzali quadrivalente adiuvato per la campagna 2024-2025 per le 

Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte 

24025A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 3.276.000,00 Regione - DPCM 15/06/2024 04/06/2024 30/08/2024 07/08/2024 si Isabella FANELLI AGGIUDICATA

2024 35

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva  per la fornitura di vaccini 

antinfluenzali quadrivalente 60 microgrammi HA/ceppo per la campagna 

2024-2025 per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte 

24025A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 1.440.000,00 Regione - DPCM 15/06/2024 04/06/2024 30/08/2024 07/08/2024 si Isabella FANELLI AGGIUDICATA

Data  indizioneAnno N. gara oggetto Codice commessa Centro di costo
Valore massimo 

stimato in appalto
Committente

Data programmata 

indizione
Stato dell'arte

Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione 

esecuzione 

contrattuale

RUP



ALL. 2 - Aggiornamento dello stato di avanzamento gare aggregate 2024

Data  indizioneAnno N. gara oggetto Codice commessa Centro di costo
Valore massimo 

stimato in appalto
Committente

Data programmata 

indizione
Stato dell'arte

Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione 

esecuzione 

contrattuale

RUP

2024 36

Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva  per la fornitura di vaccini 

antinfluenzali vivo attenuato spray nasale per la campagna 2024-2025 per le 

Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte 

24025A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 615.600,00 Regione - DPCM 15/06/2024 04/06/2024 30/08/2024 07/08/2024 si Isabella FANELLI AGGIUDICATA

2024 37
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di farmaci 

esteri per le Aziende del Servizio sanitario della Regione Piemonte 
24033A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 10.565.430,30 Regione - DPCM 30/09/2024 04/06/2024 15/09/2024 01/08/2024 si Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 43

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura in accordo 

quadro di farmaci BIOSIMILARI a base di eritropoietina, filgrastim, infliximab, 

trastuzumab, bevacizumab, rituximab e teriparatide 

24045A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 36.423.402,88 Regione - DPCM 30/06/2024 13/06/2024 30/10/2024 11/10/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 46 Farmaco in esclusiva II Trim 2024- LUCENTIS 23119A01 
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 824.622,40 Regione - DPCM 30/06/2024 14/06/2024 10/08/2024 02/07/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 52 Farmaco in esclusiva III Trim 2024 - ADVAGRAF, PROGRAF 23120A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 2.687.760,21 Regione - DPCM 01/08/2024 01/08/2024 30/09/2024 18/09/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 53 Farmaco in esclusiva III Trim 2024 - ABILIFY 23120A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 574.720,19 Regione - DPCM 01/08/2024 01/08/2024 30/09/2024 18/09/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 54 Farmaco in esclusiva III Trim 2024 -BENEPALI 23120A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 747.314,53 Regione - DPCM 01/08/2024 01/08/2024 30/09/2024 18/09/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 55 Farmaco in esclusiva III Trim 2024 - ORGOVYX 23120A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 345.600,00 Regione - DPCM 01/08/2024 01/08/2024 30/09/2024 18/09/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 56 Farmaco in esclusiva III Trim 2024 - ICLUSIG 23120A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 2.405.259,86 Regione - DPCM 01/08/2024 01/08/2024 30/09/2024 18/09/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 57 Farmaco in esclusiva III Trim 2024 - TRECONDI 23120A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 521.166,32 Regione - DPCM 01/08/2024 01/08/2024 30/09/2024 18/09/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 58 Farmaco in esclusiva III Trim 2024 - EFMODY 23120A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 90.864,47 Regione - DPCM 01/08/2024 01/08/2024 30/09/2024 18/09/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 59
Farmaco in esclusiva III Trim 2024 - INSULINA LISPRO, LANTUS SOLOSTAR, 

PLAVIX 
23120A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 2.828.259,10 Regione - DPCM 01/08/2024 01/08/2024 30/09/2024 18/09/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 63 Farmaco in esclusiva III Trim 2024 -  NIRSEVIMAB - BEYFORTUS*IM 23120A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 9.775.000,00 Regione - DPCM 19/08/2024 19/08/2024 20/09/2024 18/09/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 64
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

l’automonitoraggio della glicemia/chetonemia a distribuzione territoriale
24001A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 48.634.092,60 Regione - DPCM 31/12/2024 02/09/2024 30/05/2025 sì

Marilina 

ARMENTANO
IN VALUTAZIONE CG

2024 68 Farmaco in esclusiva III Trim 2024 -  SKYCLARYS (OMAVELOXOLONE( 23120A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 20.976.394,74 Regione - DPCM 13/09/2024 12/09/2024 25/09/2024 23/09/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 70 Farmaco in esclusiva III Trim 2024 -  ROACTEMRA 23120A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 1.839.581,05 Regione - DPCM 23/09/2024 19/09/2024 03/10/2024 03/10/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 71

Gara regionale centralizzata a procedura aperta  per la fornitura di 

medicazioni generali: medicazione sterile pronta per dito e per la prestazione 

di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione 

Piemonte

24051A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 274.740,00 Regione -Sanità 30/09/2024 25/10/2024 30/06/2025 si

Marilina 

ARMENTANO
DESERTA

2024 72

Gara regionale centralizzata per la stipula di un accordo quadro per 

l’affidamento della fornitura di farmaci urgenti ed emoderivati ai fini del 

consumo ospedaliero, distribuzione diretta e in nome e per conto e servizi 

connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle 

d’Aosta e Molise – II edizione - 

24062A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 95.171.382,92 Regione - DPCM 15/10/2024 03/10/2024 31/12/2024 22/11/2024 si Anastasia PACE AGGIUDICATA



ALL. 2 - Aggiornamento dello stato di avanzamento gare aggregate 2024

Data  indizioneAnno N. gara oggetto Codice commessa Centro di costo
Valore massimo 

stimato in appalto
Committente

Data programmata 

indizione
Stato dell'arte

Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione 

esecuzione 

contrattuale

RUP

2024 76

Gara regionale centralizzata per la stipula di un accordo quadro per 

l’affidamento della fornitura di farmaci base di rivaroxaban e servizi connessi 

da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle 

d’Aosta e Molise - Lotti 3 

24063A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 12.346.312,68 Regione - DPCM 15/10/2024 04/10/2024 31/12/2024 03/12/2024 si Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 78

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la stipula di un accordo 

quadro per la fornitura di protesi uditive impiantabili e relative componenti e 

per la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della 

Regione Piemonte

24023A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 28.379.355,75 Regione - Sanità 30/12/2024 13/12/2024 30/09/2025 si Isabella FANELLI INDETTA

2024 79
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di carta 9 

riediz (per l'anno 2025)
24064A01

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
€ 2.763.360,00

Regione -Sanità 

Spesa Comune
30/09/2024 11/10/2024 31/12/2024 22/011/2024 si Rosalia MANNO AGGIUDICATA

2024 80
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di gas 

naturale (per l'anno 2025)
24021A01

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
€ 28.804.994,00

Regione -Sanità 

Spesa Comune
30/09/2024 15/10/2024 30/11/2024 12/11/2024 si Danilo GAMBERINI AGGIUDICATA

2024 81
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di metadone 

4 
24006A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 13.884.127,70 Regione - DPCM 15/09/2024 11/10/2024 15/11/2024 28/11/2024 si Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 82
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di energia 

elettrica (per l'anno 2025)     
24020A01

Unità Operativa Regione ed altri Enti - 

Direzione Appalti
€ 192.393.600,00

Regione -Sanità 

Spesa Comune
30/09/2024 15/10/2024 30/11/2024 12/11/2024 si Luca GRILLO AGGIUDICATA

2024 83

Gara regionale centralizzata : Gara regionale centralizzata  a procedura aperta 

per la stipula di un accordo quadro per l’affidamento della fornitura di farmaci 

base di eritropoietina e a base di immunoglobuline umane normali per 

somministrazione intravascolare ed extravascolare e servizi connessi da 

destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e della 

Regione Valle d’Aosta – Lotti 9 

24065A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 30.391.184,92 Regione - DPCM 15/11/2024 04/11/2024 15/01/2024 si Anastasia PACE INDETTA

2024 84
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per i servizi integrati gestione 

apparecchiature elettromedicali 2
24009B01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 470.642.326,84 Regione - DPCM 30/10/2024 13/12/2024 30/06/2025 sì Anastasia PACE INDETTA

2024 87

Gara regionale centralizzata per la stipula di un accordo quadro per 

l’affidamento della fornitura di farmaci urgenti ed emoderivati ai fini del 

consumo ospedaliero, distribuzione diretta e in nome e per conto e servizi 

connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle 

d’Aosta e Molise – III edizione - 

24070A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 163.379.713,49 Regione - DPCM 15/12/2024 29/11/2024 18/02/2025 si Anastasia PACE INDETTA

2024 88
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per i servizi di lavanolo per le 

Aziende sanitarie della Regione Piemonte 
23100B01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 352.470.896,32 Regione - DPCM 31/12/2024 09/12/2024 31/10/2025 si Anastasia PACE INDETTA

2024 89 Farmaco in esclusiva IV Trim 2024 - STELARA  - I EDIZ 23121A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 7.902.758,59 Regione - DPCM 30/11/2024 22/11/2024 31/12/2024 sì Anastasia PACE ANNULLATA

2024 90 Farmaco in esclusiva IV Trim 2024 -  ZOLGENSMA 23121A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 11.690.042,65 Regione - DPCM 30/11/2024 22/11/2024 31/12/2024 10/12/2024 sì Anastasia PACE AGGIUDICATA

2024 91
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di mezzi di 

contrasto 
24060A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 8.728.840,18 Regione - DPCM 30/11/2024 04/12/2024 28/02/2025 sì

Marilina 

ARMENTANO
INDETTA

2024 92

Gara regionale centralizzata a procedura aperta per il servizio di  

manutenzione impianti elevatori per l'Azienda sanitarie regionali/procedura 

aperta in lotti - lotto BIELLA - 

 Appalti Opere Pubbliche/ Direzione Opere 

Pubbliche/
Regione - DPCM 31/12/2024 30/09/2025 si Giovanna PASCOTTO DA INDIRE



ALL. 2 - Aggiornamento dello stato di avanzamento gare aggregate 2024

Data  indizioneAnno N. gara oggetto Codice commessa Centro di costo
Valore massimo 

stimato in appalto
Committente

Data programmata 

indizione
Stato dell'arte

Data programmata 

aggiudicazione
Data  aggiudicazione

Gestione 

esecuzione 

contrattuale

RUP

2024 96

Gara regionale centralizzata per la stipula di un accordo quadro multifornitore 

ex L,232/2016  per l’affidamento della fornitura di farmaci a base di 

ustekinumab e servizi connessi da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario 

delle Regioni Piemonte e Valle d’Aosta 

24071A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 9.601.913,00 Regione - DPCM 16/12/2024 04/12/2024 28/02/2025 si Anastasia PACE INDETTA

2024 97

Gara regionale centralizzata per la stipula di un accordo quadro per 

l’affidamento della fornitura di farmaci urgenti ed emoderivati ai fini del 

consumo ospedaliero, distribuzione diretta e in nome e per conto e servizi 

connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle 

d’Aosta e Molise – IV edizione - 

24072A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 101.119.670,27 Regione - DPCM 16/12/2024 09/12/2024 28/02/2025 si Anastasia PACE INDETTA

2024 98 Farmaco in esclusiva IV Trim 2024 - STELARA  - II EDIZ 23121A01
Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 10.420.260,38 Regione - DPCM 05/12/2024 03/12/2024 31/12/2024 sì Anastasia PACE INDETTA

2024 99
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di 

disinfettanti ( lotti deserti gara 25_2023)
24047A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 4.962.813,71 Regione - DPCM 30/10/2024 04/12/2024 30/07/2025 si

Marilina 

ARMENTANO
INDETTA

2024 100
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di protesi 

d'anca 2
24050A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 129.380.121,00 Regione - DPCM 31/12/2024 15/12/2024 31/12/2025 sì Ivana REVERDITO INDETTA

2024 101
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva  per la fornitura di mezzi di 

contrasto 
24061A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 19.236.762,11 Regione - DPCM 30/11/2024 13/12/2024 30/01/2025 sì

Marilina 

ARMENTANO
INDETTA

2024 102
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva  per la fornitura di mezzi di 

contrasto 
24061A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 23.884.981,41 Regione - DPCM 30/11/2024 13/12/2024 30/01/2025 sì

Marilina 

ARMENTANO
INDETTA

2024 103
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva  per la fornitura di mezzi di 

contrasto 
24061A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 13.113.558,15 Regione - DPCM 30/11/2024 13/12/2024 30/01/2025 sì

Marilina 

ARMENTANO
INDETTA

2024 104
Gara regionale centralizzata in regime di esclusiva  per la fornitura di mezzi di 

contrasto 
24061A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
€ 3.339.719,63 Regione - DPCM 30/11/2024 13/12/2024 30/01/2025 sì

Marilina 

ARMENTANO
INDETTA

2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di suturatrici 

meccaniche 4 

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - Sanità 17/03/2025 17/12/2025 si Ivana REVERDITO IN PROGETTAZIONE

2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per i servizi di lavanolo per il 

118 della Regione Piemonte
23099B01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione - DPCM 31/03/2025 31/12/2025 si Anastasia PACE IN PROGETTAZIONE

2024
Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di prodotti 

per nutrizione enterale e parenterale domiciliare
23066A01

Funzione Soggetto aggregatore - Direzione 

Appalti
Regione -Sanità 31/01/2025 30/11/2025 si Anastasia PACE IN PROGETTAZIONE



ALL. 3 - Pianificazione Operativa di SCR  per le gare su delega in qualità di centrale di committenza e/o di Stazione appaltante Direzione Appalti

1 2025
Servizio di ristorazione collettiva per la Sede Unica della Regione 
Piemonte 

Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti

Regione Piemonte 
/Palazzo Regione

Attese indicazioni dal 
committente

no

2 2025
Servizi di vigilanza armata e  videosorveglianza per la Sede Unica della 
Regione Piemonte

Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti

Regione Piemonte 
/Palazzo Regione

Attese indicazioni dal 
committente

no

3 2025
Servizi di gestione evoluzione manutenzione della piattaforma e-
procurment PAD SCR

Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti
SCR 30/03/2025 30/08/2025 no

4 2025
Servizio di progettazione, gestione ed erogazione delle attività 
formative per la Regione Piemonte

Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti
Regione Piemonte 30/01/2025 30/08/2025 no

5 2025
Servizi alternativi alle mense universitarie sul territorio regionale in 35 
lotti

Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti
Altri Enti - EDISU 28/02/2025 30/08/2025 no

6 2025 Servizi mensa scolastica 
Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti

Altri Enti - Comune di 
Rivarolo

30/03/2025 30/08/2025 no

7 2025 Fornitura di arredi da ufficio e servizi connessi
Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti

Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

no

8 2025 Servizio Vending machines
Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti
Altri Enti -UNITO

Attese indicazioni dal 
committente

no

9 2025 Servizio sorveglianza e custodia presso l’Interporto di Torino
Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti
Altri Enti -SITO

Attese indicazioni dal 
committente

no

10 2025 Servizio di manutenzione reti antincendio acque potabili 
Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti
Altri Enti -SITO

Attese indicazioni dal 
committente

no

11 2025
Affidamento dei servizi relativi alle opere in verde nell’ambito 
dell’interporto di Torino 

Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti
Altri Enti -SITO

Attese indicazioni dal 
committente

no

Data programmata 
indizione

N. 
Progr.

Anno Oggetto Centro di costo Committente
Data programmata 

aggiudicazione
Gestione esecuzione 

contrattuale



ALL. 3 - Pianificazione Operativa di SCR  per le gare su delega in qualità di centrale di committenza e/o di Stazione appaltante Direzione Appalti

Data programmata 
indizione

N. 
Progr.

Anno Oggetto Centro di costo Committente
Data programmata 

aggiudicazione
Gestione esecuzione 

contrattuale

12 2025 Servizio di assistenza domiciliare per anziani ed adulti disabili 
Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti

CSP (Consorzio 
Intercomunale del 

Novarese per i servizi 
perl la persona)

15/01/2025 30/06/2025 no

13 2025
Servizi di carattere educativi e psico sociale - promozione della 
genitorialità

Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti

CSP (Consorzio 
Intercomunale del 

Novarese per i servizi 
perl la persona)

15/01/2025 30/05/2025 no

14 2025  Fornitura attrezzature per raccolta e trasporto rifiuti
Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti

ASTI SERVIZI PUBBLICI 
S.P.A.

Attese indicazioni dal 
committente

no

15 2025  Fornitura mezzi raccolta e trasporto rifiuti
Unità Operativa Regione 
ed altri Enti - Direzione 

Appalti
AMAG AMBIENTE

Attese indicazioni dal 
committente

no

16 2025
Concessione mista di lavori, servizi, allestimento e gestione dei 
parcheggi interrati presso la Sede Unica della Regione Piemonte

Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti

Regione Piemonte 
/Palazzo Regione

Attese indicazioni dal 
committente

no

17 2025

Direzione lavori e coordinamento della sicurezza relativi all'intervento 
di rigenerazione del sistema commerciale di Viale Buridani -Via Mensa 
in Venaria Reale - connessione a piste ciclabili del sistema delle 
residenze sabaude - mab Unesco

Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti

Altri Enti - Comune di 
Venaria 

Attese indicazioni dal 
committente

no

18 2025 Affidamento lavori di riqualificazione impianto sportivo Don Mosso
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti

Altri Enti - Comune di 
Venaria 

Attese indicazioni dal 
committente

no

19 2025 Lavori di realizzazione di nuovo padiglione dedicato alla terza missione
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
Altri Enti - INRIM

Attese indicazioni dal 
committente

no

20 2025
Lavori di completamento della riqualificazione energetica del campus 
INRiM

Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
Altri Enti - INRIM

Attese indicazioni dal 
committente

no



ALL. 3 - Pianificazione Operativa di SCR  per le gare su delega in qualità di centrale di committenza e/o di Stazione appaltante Direzione Appalti

Data programmata 
indizione

N. 
Progr.

Anno Oggetto Centro di costo Committente
Data programmata 

aggiudicazione
Gestione esecuzione 

contrattuale

21 2025
Lavori per la realizzazione scolmatore ad ovest di Fontanetto Po - Lotto 
1

Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti

Altri Enti -Comune di 
Fontanetto Po

28/02/2025 no

22 2025
Riqualificazione dell'edificio denominato "ex Macello", ai
fini di ospitare una sede dell'ASL BI

Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
Altri Enti -ASL Biella

Attese indicazioni dal 
committente

no

23 2025
Nuovo padiglione ed interventi di riordino ed adeguamento normativo 
del Presidio Ospedaliero di Borgomanero

Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
ASL Novara 31/01/2025 30/10/2025 no

24 2025
Appalto integrato intervento di rifacimento copertura e adeguamento 
impiantistico finalizzato all'acquisizione dell'agibilità del Fabbricato 
Maneggio coperto nel Parco rgionale La Mandria

Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
Regione Piemonte 15/01/2025 30/04/2025 no

25 2025 Lavori impiantistici villino  Raby
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti

OMCE                      
(Ordine dei Medici 

Chirurghi e degli 
Odontoiatri della 

provincia di Torino)

28/02/2025 30/06/2025 no

26 2025 Gara efficientamento energetico primo raggruppamento Gasless
Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti

SCR - Progetto Europeo 
Gasless

30/03/2025 30/09/2025 no

27 2025
Lavori di iqualificazione dei Giardini facenti parte del complesso 
immobiliare di proprietà regionale denominato "Villa San Remigio" sito 
in Verbania Pallanza

Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
Regione Piemonte 30/01/2025 30/08/2025 no

28 2025
Lavori per interventi di miglioramento della fruibilità e delle funzioni 
ambientali del Parco naturale di Stupinigi

Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
Regione Piemonte 30/05/2025 30/10/2025 no



ALL. 3 - Pianificazione Operativa di SCR  per le gare su delega in qualità di centrale di committenza e/o di Stazione appaltante Direzione Appalti

Data programmata 
indizione

N. 
Progr.

Anno Oggetto Centro di costo Committente
Data programmata 

aggiudicazione
Gestione esecuzione 

contrattuale

29 2025
Lavori per la realizzazione di centralina idroelettrica su torrente 
Casotto ad uso del Castello Reale Di Valcasotto

Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti
Regione Piemonte 30/05/2025 30/10/2025 no

30 2025
Lavori di realizzazione di un ascensore per l'accesso al Forte di Gavi (AL) 
- Lotti 1 e 2

Funzione Appalti opere 
pubbliche - Direzione 

Appalti

Residenze reali sabaude - 
Direzione regionale 

Musei nazionali 
Piemonte

30/03/2025 30/07/2025 no



ALL. 4 -Pianificazione Operativa di SCR per le gare della Direzione Opere Pubbliche

1 Pista Nuova Guida Sicura, gara aperta affidamento servizio DL+CSE Direzione Opere Pubbliche CONSEPI/TELT 30/05/2025 si

2 Pista Nuova Guida Sicura - affidamento servizio T-A e STATICO Direzione Opere Pubbliche CONSEPI/TELT 30/01/2026 si

3 Pista Nuova Guida Sicura - GARA PE+APPALTO INTEGRATO Direzione Opere Pubbliche CONSEPI/TELT 30/07/2025 si

4 Pista Nuova Guida Sicura - affidamento progettazione Direzione Opere Pubbliche CONSEPI/TELT 30/01/2025 si

5
Gara di concessione per la gestione degli impianti idroelettricii  di 
Fenestrelle

Direzione Opere Pubbliche Regione Piemonte da denire si

6
Interventi su compendio MOI - Lotto 2 (aperta)
LAVORI

Direzione Opere Pubbliche Agenzia Torino 2006 31/05/2025 si

7 Gara lavori completamento Novara Nibbiola Direzione Opere Pubbliche Regione Piemonte 30/03/2025 si

8
Gara affidamento Ampliamento del bacino innevamento bacino Chesal-
Bosco - Lavori

Direzione Opere Pubbliche L. 65/12 30/11/2025 si

9
Gara affidamento Fornitura e posa impianti innevamento in Comune di 
Bardonecchia

Direzione Opere Pubbliche L. 65/12 28/02/2025 si

10 affidamento collaudo RESIDENZE UNIVERSITARIE EDISU GRUGLIASCO Direzione Opere Pubbliche Altre Enti - Edisu 30/06/2025 si

11
affidamento collaudo RESIDENZE UNIVERSITARIE EDISU TORINO 
VANCHIGLIA

Direzione Opere Pubbliche Altre Enti - Edisu 30/03/2025 si

12

Affidamento DL-CSE relativa “realizzazione degli interventi di 
completamento mirati alla riapertura al pubblico del Museo Regionale 
di Scienze Naturali di Torino completamento fase 1” – CUP 
F17H21005040001

Direzione Opere Pubbliche
Regione 

Piemonte/MRSN
15/01/2025 si

13 Affidamento Lavori ALESSANDRIA OSPEDALE INFANTILE Direzione Opere Pubbliche
Altri Enri - ASO 

Alessandria
31/01/2025 si

14 affidamento collaudo ALESSANDRIA OSPEDALE INFANTILE Direzione Opere Pubbliche
Altri Enri - ASO 

Alessandria
28/02/2025 si

15
Affidamento PFTE, PE, CSP, DL, CSE APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI 
TORINO MUGHETTI

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

15/01/2025 si

16 Affidamento servizio di validazione PFTE, PE - APL Viale dei Mughetti Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

15/02/2025 si

17
Affidamento Lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
MUGHETTI

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/05/2025 si

18 Affidamento lavori bonifica e strip out Viale dei Mughetti - APL Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/01/2025 si

19 Affidamento collaudo - Viale dei Mughetti APL Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

30/11/2025 si

Gestione esecuzione 
contrattuale

Data programmata 
indizione

N. Progr Oggetto Centro di costo Committente



ALL. 4 -Pianificazione Operativa di SCR per le gare della Direzione Opere Pubbliche

Gestione esecuzione 
contrattuale

Data programmata 
indizione

N. Progr Oggetto Centro di costo Committente

20

Affidamento PFTE, PE, CSP, DL, CSE  RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI 
TORINO MUGHETTI - Lotto Direzione Patrimonio

Direzione Opere Pubbliche

Lotto Direzione 
Patrimonio - 

Convenzione da 
sottoscrivere

01/04/2025 si

21

Affidamento servizio di validazione PFTE, PE - Viale dei Mughetti - Lotto 
Direzione Patrimonio

Direzione Opere Pubbliche

Lotto Direzione 
Patrimonio - 

Convenzione da 
sottoscrivere

15/04/2025 si

22

Affidamento Lavori  RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO MUGHETTI - 
Lotto Direzione Patrimonio

Direzione Opere Pubbliche

Lotto Direzione 
Patrimonio - 

Convenzione da 
sottoscrivere

30/09/2025 si

23
Affidamento collaudo - Viale dei Mughetti - Lotto Direzione Patrimonio Direzione Opere Pubbliche

Lotto Direzione 
Patrimonio - 

Convenzione da 
sottoscrivere

31/12/2025 si

24
Ponte Mosca - Convenzione da sottoscrivere - Affidamento lavori Direzione Opere Pubbliche

Direzione Patrimonio - 
Convenzione da 

sottoscrivere
31/07/2025 si

25
Affidamento SIA APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
BOLOGNA

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

15/03/2025 si

26
Affidamento lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
BOLOGNA

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/07/2025 si

27
Affidamento SIA APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA Cascian 
Giajone

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

15/03/2025 si

28
Affidamento lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
Cascian Giajone

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

30/06/2025 si

29
Affidamento lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
Castelgomberto

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/07/2025 si

30
Affidamento lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO Piazzale 
Valdo Fusi

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/07/2025 si

31 Affidamento SIA APL centri per l'impiego nella Regione Piemonte Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

28/02/2025 si

32 Affidamento lavori APL centri per l'impiego nella Regione Piemonte Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/07/2025 si

33 Affidamento Lavori CENTRO AGRO ALIMENTARE DI TORINO - CAAT Direzione Opere Pubbliche Altrri Enti - CAAT da definire si

34
Affidamento Lavori SITO - INNALZAMENTO DEL LIVELLO DI SICUREZZA 
CAPACITÀ PORTANTE

Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - Sito da definire si



ALL. 4 -Pianificazione Operativa di SCR per le gare della Direzione Opere Pubbliche

Gestione esecuzione 
contrattuale

Data programmata 
indizione

N. Progr Oggetto Centro di costo Committente

35
Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza Olympic Centre di 
Cesana

Direzione Opere Pubbliche Agenzia Torino 2006 31/01/2025 si

36 Affidamento Lavori VASCHE LAMINAZIONE DRUENTO Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - Druento da definire si

37
Affidamento Lavori INFRASTRUTTURA IDRAULICA NAVIGLIO DI 
DRUENTO

Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - Druento da definire si

38
Pista Nuova Guida Sicura, gara aperta affidamento DL+CSE - 
affidamento prove laboratorio ex 1086

Direzione Opere Pubbliche CONSEPI/TELT 30/12/2025 si

39 Pista Nuova Guida Sicura - fornitura piattaforme Direzione Opere Pubbliche CONSEPI/TELT 30/12/2025 si

40
Gara di ppp per assegnazione della concessione per la gestione degli 
impianti idroelettrici della Valle Orco

Direzione Opere Pubbliche Regione Piemonte 30/09/2025 si

41
Gara di ppp per assegnazione della concessione per la gestione degli 
impianti idroelettricii  di San Mauro T.se 

Direzione Opere Pubbliche Regione Piemonte 30/06/2025 si

42
Affidamento collaudo Ponte S. Anna Borgo Revel Direzione Opere Pubbliche Regione Piemonte 30/06/2025 si

43
Affidamento DL Ponte S. Anna Borgo Revel Direzione Opere Pubbliche Regione Piemonte 30/06/2025 si

44
Affidamento Lavori 24L65P03B INNEVAMENTO 68 BASSA Direzione Opere Pubbliche Agenzia Torino 2006 30/11/2025 si

45
Affidamento lavori 24L65P04 INTERVENTO AREA SCIABILE SESTRIERE Direzione Opere Pubbliche Agenzia Torino 2007 30/06/2025 si

46

Gara per affidamento, mediante Accordo Quadro, del servizio di 
verifica dei rapporti di fine concessione relativi alle concessioni di 
grande derivazione ad uso idroelettrico in scadenza nel 2031 e servizio 
opzionale di verifica di fattibilità tecnico-economica di proposte di 
project financing

Direzione Opere Pubbliche Regione Piemonte 10/02/2025 No

47
Gara PPP CER Asti Direzione Opere Pubbliche Prov. Asti 01/12/2025

48
affidamento collaudo APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
VALDO FUSI

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/03/2025 si

49
affifamento progettazione APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
VIA CASTELGOMBERTO

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/03/2025 si



ALL. 4 -Pianificazione Operativa di SCR per le gare della Direzione Opere Pubbliche

Gestione esecuzione 
contrattuale

Data programmata 
indizione

N. Progr Oggetto Centro di costo Committente

50
Affidamento verifica  APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
CASTELGOMBERTO

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/03/2025 si

51
Affidamento Direzione lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI 
TORINO VIA CASTELGOMBERTO

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/03/2025 si

52
affidamento collaudo APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
CASTELGOMBERTO

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/03/2025 si

53
affifamento progettazione APL RISTRUTTURAZIONE GIAJONE Direzione Opere Pubbliche

Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/03/2025 si

54 Affidamento verifica  APL RISTRUTTURAZIONE GIAJONE Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/03/2025 si

55
Affidamento Direzione lavori APL RISTRUTTURAZIONE GIAJONE Direzione Opere Pubbliche

Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/03/2025 si

56 affidamento collaudo APL RISTRUTTURAZIONE GIAJONE Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

31/03/2025 si

57
affifamento progettazione APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
VIA BOLOGNA

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si

58
Affidamento verifica  APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
BOLOGNA

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si

59
Affidamento Direzione lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI 
TORINO VIA BOLOGNA

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si

60
affidamento collaudo APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO VIA 
BOLOGNA

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si

61
affifamento progettazione APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
VALDO FUSI

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si

62
Affidamento verifica  APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI TORINO 
VALDO FUSI

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si

63
Affidamento Direzione lavori APL RISTRUTTURAZIONE CITTA' DI 
TORINO VALDO FUSI

Direzione Opere Pubbliche
Altri Enti -Agenzia 
Piemonte Lavoro

Attese indicazioni dal 
committente

si

64
affifamento progettazione CENTRO AGRO ALIMENTARE DI TORINO - 
CAAT

Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - CAAT
Attese indicazioni dal 

committente
si

65 Affidamento verifica  CENTRO AGRO ALIMENTARE DI TORINO - CAAT Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - CAAT
Attese indicazioni dal 

committente
si

66
Affidamento Direzione lavori CENTRO AGRO ALIMENTARE DI TORINO - 
CAAT

Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - CAAT
Attese indicazioni dal 

committente
si

67 affidamento collaudo CENTRO AGRO ALIMENTARE DI TORINO - CAAT Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - CAAT
Attese indicazioni dal 

committente
si



ALL. 4 -Pianificazione Operativa di SCR per le gare della Direzione Opere Pubbliche

Gestione esecuzione 
contrattuale

Data programmata 
indizione

N. Progr Oggetto Centro di costo Committente

68
affidamento collaudo SITO - INNALZAMENTO DEL LIVELLO DI 
SICUREZZA CAPACITÀ PORTANTE

Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - SITO 31/01/2025 si

69 affifamento progettazione OPERE DI URBANIZZAZIONE TNE Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - TNE
Attese indicazioni dal 

committente
si

70 Affidamento verifica  OPERE DI URBANIZZAZIONE TNE Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - TNE
Attese indicazioni dal 

committente
si

71 Affidamento Direzione lavori OPERE DI URBANIZZAZIONE TNE Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - TNE
Attese indicazioni dal 

committente
si

72 affidamento collaudo OPERE DI URBANIZZAZIONE TNE Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - TNE
Attese indicazioni dal 

committente
si

73 affidamento collaudo VARIANTE DI CERETTO Direzione Opere Pubbliche Regione Piemonte
Attese indicazioni dal 

committente
si

74 affidamento collaudo ADEGUMENTO CARMAGNOLA PONTE PO Direzione Opere Pubbliche Regione Piemonte
Attese indicazioni dal 

committente
si

75 Mughetti - affidamento diretto indagini strutturali Direzione Opere Pubbliche Direzione patrimonio
Attese indicazioni dal 

committente
si

76 Mughetti - affidamento diretto certificatore energetico Direzione Opere Pubbliche Direzione patrimonio
Attese indicazioni dal 

committente
si

77 Discariche Ex Cimi Montubi - collaudo in corso d'opera Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - Città di Torino 30/01/2025 si

78 Discariche Deltasider - collaudo in corso d'opera Direzione Opere Pubbliche Altri Enti - Città di Torino 30/01/2025 si

79
Affidamento progettazione e DL 24L65P03B INNEVAMENTO 68 BASSA Direzione Opere Pubbliche Agenzia Torino 2006 28/02/2025 si

80
affidamento Servizio di redazione di capitolati informativi BIM per gara 
ppp Valle Orco e San Mauro

Direzione Opere Pubbliche Provincia Asti 01/03/2025 si

81

affidamento Servizio di verifica finalizzato alla validazione del PFTE e PE 
a corredo della proposta di project financing presentata da Green Wolf 
CER per la  costituzione di una CER e l’installazione di impianti 
fotovoltaici in Provincia di Asti

Direzione Opere Pubbliche Provincia Asti 01/02/2025 si

82

affidamento Servizio di a supporto
per le materie economico-finanziarie e giuridico legali in materia di 
concessioni per PPP CER Asti

Direzione Opere Pubbliche Provincia Asti 01/09/2025 si

83
affidamento DL per  l’installazione di impianti fotovoltaici in Provincia 
di Asti (PPP CER Asti)

Direzione Opere Pubbliche Provincia Asti 01/02/2027 si

84
affidamento collaudo per  l’installazione di impianti fotovoltaici in 
Provincia di Asti (PPP CER Asti)

Direzione Opere Pubbliche Provincia Asti 01/02/2027 si


		2024-12-19T10:27:08+0100
	PATRIZIA GAMERRO


		2024-12-19T10:49:04+0100
	PIERMARIA LIVIO TOMASINI


		2024-12-19T11:21:17+0100
	SERGIO MANTO


		2024-12-19T11:31:39+0100
	MASSIMILIANO SACCO


		2024-12-19T12:02:57+0100
	EGIDIO BIANCHINI


		2024-12-19T16:09:13+0100
	DOMENICO MASSIMO COIRO




